проект

СОВЕТ   НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от.2022 года №

О внесении изменений в  решение  Совета народных депутатов Старокриушанского  сельского поселения от  14.10.2021 года № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном  жилищном контроле на территории  Старокриушанского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством     Совет народных депутатов Старокриушанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Приложение №1 к Положению о муниципальном жилищном контроле  на территории Старокриушанского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Старокриушанского сельского поселения № 23 от 14.10.2021 года изложить в следующей редакции:

Ключевые показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения, индикативные показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений жилищного законодательства
	70%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

 2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старокриушанского
сельского поселения                                                       С.Е. Колесникова

Председатель Совета
народных депутатов
Старокриушанского сельского поселения                        Е.И.Макаренко